tos adhibere. 

§ 2. Idem potest iudex quoties periti post designationem in suspi

cionem inciderint vel impares atque non idonei muneri reperti fuerint. 

Can. 327 

§ 1. Iudex non peritorum tantum conclusiones, etsi concordes, sed 

cetera quoque causae adiuncta attente perpendat. 

§ 2. Cum reddit rationes decidendi, exprimere debet quibus motus 

argumentis peritorum conclusiones aut admiserit aut reiecerit. 

Can. 328 

Peritorum expensas et honoraria iudex, receptam uniuscuiusque loci 
consuetudinem ante oculos habens, ex bono et aequo taxare debet, salvo* 
iure recursus ad normam can. 440, § 1. 

ARTICULUS I V 

De accessu et recognitione iudiciali 

Can. 329 

§ 1. Si ad controversiae locum iudex accedere atque ipsam rem con

troversam inspicere necessarium existimet, decreto id praestituat, quo-

ea quae in accessu praestanda sint, auditis partibus, summatim de

scribat. 

§ 2. Si iudex iusserit ut pars vel tertius rem tribunali exhiberet, 

parte vel tertio recusante, servetur praescriptum can. 347 de parte re

cusante. 

Can. 330 

Iudex recognitionem peragere potest vel ipse per se vel per audi

torem aut iudicem delegatum. 

Can. 331 

§ 1. Iudex, rem vel locum recognoscens, peritos adhibere potest, si 

ipsorum opera necessaria vel utilis videatur. 

§ 2. Si periti adhibeantur, serventur, quantum fieri potest, quae* 

praescripta sunt can. 316-328. 
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Can. 332 

Si iurgii vel perturbationis periculum pertimescendum iudici videa

tur, poterit ipse prohibere ne partes vel earum advocati iudiciali re

cognitioni intersint. 

Can. 333 

Iudex testes, vel ex officio accitos vel a partibus ante recognitionem 

rite productos, potest in ipso iudiciali accessu examini subiicere, si id 

expedire videatur ad pleniorem probationem aut ad removenda dubia 

•ob quae recognitio decerni debuit. 

Can. 334 

§ 1. Notarius diligenter curet ut constet ex actis quo die et hora 

recognitio facta sit, quae personae interfuerint, quae, recognitione du

rante, aut dicta aut peracta aut a iudice decreta sint. 

§ 2. Peractae recognitionis instrumenta tum iudex tum notarius 

subscribant. 

ARTICULUS V 

De probatione per documenta 

1 - D e n a t u r a e t f i d e d o c u m e n t o r u m 

Can. 335 

In quolibet iudicii genere admittitur probatio per documenta tum 

publica tum privata. 

Can. 336 

§ 1. Praecipua documenta publica ecclesiastica haec sunt : 

1° Acta Summi Pontificis et Curiae Romanae et Hierarcharum in